
OП Ш Т И Н  А       Д О Ј Р А Н 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

С Л У Ж Б Е Н   Г Л А С Н И К 

 
НА  О П Ш Т И Н А      Д О Ј Р А Н 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

29.10.2024 година,    Стар Дојран,  Број   12 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



29.10.2024 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.12  стр.1 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина 

Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе, 

 

 
 

 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н И  Е 

За објавување  на Заклучокот по Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Дојран за период 01.01. до 30.09. 2024 година-трет квартал 

 

 

 
 

 

 
   1.Заклучокот по Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Дојран 

за период 01.01. до 30.09.2024 година-трет квартал, донесен на седницата  на Советот на општина 

Дојран, одржана на ден 25.10.2024 година,  да се објави во "Службен гласник на општина 
Дојран". 

 

 

 
 

 

 
     2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

 

 
 

 

Бр.09 – 1344/1   
29.10.2024 година         

   Стар Дојран                Градоначалник 

                         на општина Дојран 
                    Анго Ангов с.р 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 7 od Zakonot za lokalnaта 
samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M.") br.5/02, Sovetot na op{tina 

Dojran na sednicata odr`ana na den  25.10.2024 godina, raspravajki po 

Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Oпштина Дојран за 2024 година за 

период, за период 01.01. до 30.09. 2024 година-трет квартал, go  donese sledniot, 

 

 

 

 

            З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

По Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Oпштина Дојран за 

2024 година за период, за период 01.01. до 30.09. 2024 година-трет квартал 

 
 

 

 
 

 

1.СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Oпштина 

Дојран за 2024 година за период, за период 01.01. до 30.09. 2024 година-трет квартал. 

 

 
 

 

 

2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во "Службен гласник на општина 
Дојран". 

 

 

 
 
 
 

 
 
Бр. 08–1299/3                           Претседател 
25.10.2024 година                                                              на 

Советот на општина Дојран     

Стар Дојран                                                                                            

Ратко Ајцев с.р. 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

29.10.2024 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.12  стр.3 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 

на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина 

Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе, 
 

 

 
 

 

 
Р  Е  Ш  Е  Н И  Е 

За објавување  на Буџетскиот календар за 2025 година 

 

 
 

 

 
 

   1. Буџетскиот календар за 2025 година, донесен на седницата  на Советот на општина 

Дојран, одржана на ден 25.10.2024 година,  да се објави во "Службен гласник на општина 
Дојран". 

 

 

 
 

 

 
 

     2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

 
 

 

 
 

 

Бр.09 – 1344/2   
29.10.2024 година         

   Стар Дојран                Градоначалник 

                         на општина Дојран 

                    Анго Ангов с.р 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 
 

29.10.2024 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.12  стр.4 

 

Врз основа на член 27 став 4  Законот за финансирање на единиците на локална 

самоуправа, ("Сл.весник на Р.М." ,бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 

„Службен весник на Р. С. М.“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 16 став 1 

точка 45,  од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр. бр.9/06, 
8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на општина Дојран на 38-мата седницата,  одржана 

на ден 25.10.2024 година , донесе, 

 
 

 

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 

За 2025 година 
 

 

Со буџетскиот календар за 2025 година се определуваат роковите, активностите и 
одговорноста  во донесувањето на Буџетот на Општина Дојран , како што следува: 

 

Датум Буџетски активности Одговорност 

до 
30.09 

Се доставуваат насоки од општествените 
буџетски корисници за изготвување на 

финансиски планови 

Градоначалник 
Одделение за финансии 

до 

15.10 

Општинските буџетски корисници доставуваат 

предлог на финансиски планови 

Општински буџетски 

корисник 

до 

31.10 

Подготовка на предлог Буџет: 

- се собират финансиски планови 

- плановите се реализираат 

- се подготвува билансот на приходи 

- се подготвува биланс на расходи 

Одделение за финансии 

до 
10.11. 

Нацрт-буџет за наредна година 
-Развојни програми 

Градоначалник 
Одделение за финансии 

до 

15.11. 

Доставување на предлог буџет: 

- се ојавува содржина на предлог буџет 

- се одржуваат јавни расправи 

- се доставува конечен предлог буџет 

Градоначалник 

до 
05.12. 

Предлогот на буџет се разгледува во советот: 
Комисија за финансирање на буџет 

Совет на општина 

до 

31.12. 

Седница на Советот на општината за донесување 

буџет за наредната буџетска година 

Совет на општина 

 
 

Буџетскиот календар влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

"Службен гласник на општина Дојран". 

 
Бр.08–1299/4                                       Претседател 

25.10.2024 година                                                                 на Советот на општина Дојран     

Стар Дојран                                                                                          Ратко Ајцев с.р. 
 

 

 
 

 



 
 

29.10.2024 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.12  стр.5 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 

на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина 

Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе, 
 

 

 
 

 

 
Р  Е  Ш  Е  Н И  Е 

За објавување  на Одлуката за усвојување на развојната програма на Буџетот на 

општина Дојран за  2025 година 

 
 

 

 
 

1.Одлуката  усвојување на развојната програма на Буџетот на општина Дојран 

за  2025 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 
25.10.2024 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран". 

 

 
 

 
 

 

     2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

 

 
 

 

 

 
Бр.09 – 1344/3   

29.10.2024 година         

   Стар Дојран                Градоначалник 
                         на општина Дојран 

                    Анго Ангов с.р 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

29.10.2024 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.12  стр.6 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на Р.М."),  бр.5/02 а во врска со член 23 од Законот за финансирање на единиците на 

локална самоуправа ("Сл.весник на Р.М.", бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 
„Службен весник на Р.С.М.“, бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24)) и член 16 став 1 

точка 45,  од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 

12/14, 4/19 и 1/20), Советот на општина Дојран на 50-тата седницата,  одржана на ден 25.10.2024 

година , донесе, 

 
 

     

 О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на развојната програма на Буџетот на општина Дојран за  2025 година 

 

 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдува развојната компонента,  Програма на Буџетот на општина 

Дојран за  2025 година. 
 

      

Член 2 
 Развојната компонента на буџетот се однесува во областа на Програмата за изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици во општина Дојран за  2025 година. 

 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила 8(осум) дена од денот на објавување во "Службен гласник 

на општина Дојран". 
 

 

 
 

 

Бр.08–1299/5                                  Претседател 

25.10.2024 година                                                                 на Советот на општина Дојран     
Стар Дојран                                                                                          Ратко Ајцев с.р. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

29.10.2024 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.12  стр.7 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 

на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина 

Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе, 
 

 

 
 

 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н И  Е 

За објавување  на Заклучокот по Финансискиот извештај за работењето на ЈПКД 

“Комуналец-Полин” Стар Дојран за период од 01.04.2024-30.06.2024 година 
 

 

 
 

 

 
 

   1.Заклучокот по Финансискиот извештај за работењето на ЈПКД “Комуналец-Полин” 

Стар Дојран за период од 01.04.2024-30.06.2024 година, донесен на седницата  на Советот на 

општина Дојран, одржана на ден 25.10.2024 година,  да се објави во "Службен гласник на 
општина Дојран". 

 

 
 

 

 

 
     2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

 
 

 

 
Бр.09 – 1344/4   

29.10.2024 година         

   Стар Дојран                Градоначалник 

                         на општина Дојран 
                    Анго Ангов с.р 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 
 

29.10.2024 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.12  стр.8 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на 

Р.М.,,бр. 5/02), и член 16 став 1 точка 31 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на 

општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на Општина Дојран на седницата 
одржана на ден 25.10.2024 година, по заклучување на расправата по Финансискиот Извештај за 

работењето на ЈПКД “Комуналец-Полин” Стар Дојран  за период од 01.04.2024-30.06.2024 

година, донесе,  
 

 

 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на Финансиски Извештај за работењето на ЈПКД “Комуналец-Полин” Стар 

Дојран за период од 01.04.2024-30.06.2024 година 
 

 

 
 

 

 
 1.СЕ УСВОЈУВА Финансискиот Извештај за работењето на ЈПКД ,,Комуналец-Полин,, 

Стар Дојран за период од 01.04.2024-30.06.2024 година, бр.05-803/1 од 06.109.2024 година, 

усвоен од Управниот одбор, со одлука бр.02-828/3 од 23.09.2024 година. 

 
 

 

 
 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ”Службен 

гласник на Општина Дојран”.  

 

 
 

 

 
 

 

 
Бр.08–1299/6                                   Претседател 

25.10.2024 година                                                                 на Советот на општина Дојран     

Стар Дојран                                                                                          Ратко Ајцев с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 

на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина 

Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе, 
 

 

 
 

 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н И  Е 

За објавување  на Одлуката за изработка и имплементација на проект  „Наша земја наша 

природа – Мрежа на Центри за историја на природата“ – Our Land our Nature 

 
 

 

 
 

 

1.Одлуката  за изработка и имплементација на проект  „Наша земја наша природа  
– Мрежа на Центри за историја на природата“ – Our Land our Nature, донесена на седницата  на 

Советот на општина Дојран, одржана на ден 25.10.2024 година,  да се објави во "Службен 

гласник на општина Дојран". 

 

 
 

 

 
 

     2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 
 

 

 

 
Бр.09 – 1344/5   

29.10.2024 година         

   Стар Дојран                Градоначалник 
                         на општина Дојран 

                    Анго Ангов с.р 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

29.10.2024 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.12  стр.10 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.С.М.), бр.5/02 и член 16.став 1 точка 45 од Статутот на општина Дојран (,,Службен 

гласник на општина Дојран”), Бр. 9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20, Советот на општина Дојран на 
седницата одржана на ден 25.10.2024 година, ја донесе следната,  

 

 
О Д Л У К А 

За изработка и имплементација на проект 

„Наша земја наша природа – Мрежа на Центри за историја на природата“  
– Our Land our Nature 

 

 
Член 1 

Се прифаќа изработка и имплементација на проектот „Наша земја наша природа – Мрежа 

на Центри за историја на природата“  (Акроним „Our Land our Nature“) со кој Општина Дојран 
ќе аплицира на Првиот повик за проектни предлози – Фаза Б преку Интеррег ИПА Програмата 

за прекугранична соработка помеѓу Грција и Република Северна Македонија. 

 
  Член 2 

 Партнери во проектот се Општина Дојран и НУ Музеј „д-р Никола Незлобински“ – 

Струга од Република Северна Македонија и Центарот за доживотно учење на Регионот на 

Централна Македонија, Општина Серес и Општина Ораиокастро од Грција. 

 

  Член 3 

Проектот ќе биде аплициран во Приоритет 3 – „Поддршка и надградба на здравствените 
и социјалните услуги“, Специфична цел: RSO4.6. „Зајакнување на улогата на културата и 

одржливиот туризам во економскиот развој, социјалната инклузија и социјалните иновации“, 

Поле на интервенција: 165 „Заштита, развој и промоција на јавните туристички средства и 

туристичките услуги“. 
 

 

  Член 4 
Одделението за туризам и локален економски развој ќе има водечка улога во 

спроведувањето на проектните активности  и имплементацијата на проектот, во тесна соработка 

користејќи ја поддршката и информациите достапни од другите сектори во Општина Дојран и 

согласно Прирачникот за имплементација на проекти. 

 

 

Бр.08–1299/7                                   Претседател 
25.10.2024 година                                                                 на Советот на општина Дојран     

Стар Дојран                                                                                          Ратко Ајцев с.р. 
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